UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
EEFFTO - SECRETARIA GERAL

EDITAL Nº 1654/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional (EEFFTO) da
Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e
obedecendo ao disposto no Artigo 20 da Resolução Complementar Nº 02/2013 de 07/02/13, do
Conselho Universitário,

RESOLVE:

Convocar os candidatos, abaixo relacionados - inscritos no Concurso Público para a categoria
de Professor Assistente A, nível 1, área de conhecimento: “Educação Física Escolar e Dança:
Diversidade Cultural e Relações Étnico-raciais”, destinada ao Departamento de Educação
Física da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Universidade
Federal de Minas Gerais, conforme Edital nº 480/2025 - para as provas do referido concurso, a
serem realizadas no período de 23 a 28 de agosto de 2025, com instalação da Banca no dia
23/08/2025, às 09:00hs, no Auditório Maria Lúcia Paixão da EEFFTO/UFMG:

1- Rogério de Melo Grillo
2- Andrêza Soares dos Santos
3- Vivian Marina Redi Pontin
4- Juliana Araujo de Paula
5- Claudia Camilo de Oliveira
6- Eleni Jesus de Souza Nobre
7- Cristiane da Silva Costa

8- Vinicius Lucas de Carvalho / Nome social: Vina di Carvalho
9- Fernando Miranda Arraz
10- Francisca Franciely Veloso de Almeida
11- Siane Paula de Araujo
12- Natacha da Silva Tavares
13- Nádia Bueno Rezende

Edital 1654 (4315050)         SEI 23072.201322/2025-92 / pg. 1

14- Michele Viviene Carbinatto
15- Andrea Desiderio da Silva
16- Vagner Miranda da Conceição
17- Karina de Assunção Pardinho
18- Cristina Carvalho de Melo
19- Michel Binda Beccalli
20- Heidi Jancer Ferreira
21- Tatiana Lima Boletini Pedroso
22- Bruna D’Carlo Rodrigues de Oliveira Ribeiro

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.

Prof.  Gustavo Pereira Côrtes
Diretor da EEFFTO/UFMG

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Pereira Cortes, Diretor(a) de unidade,
em 23/06/2025, às 12:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4315050 e o código CRC A152A27E.

Referência: Processo nº 23072.201322/2025-92 SEI nº 4315050

Edital 1654 (4315050)         SEI 23072.201322/2025-92 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1654 (4315050)